

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
231.	Capell & Petersen	statt „Untertrave 98“ ist zu setzen „Untertrave 101“.
768.	Chemische Fabrik Schwartau	hinzuzufügen: „(Für Ferngespräche)“.
1223.	Dittmann, Hans	statt „Breitestr. 60 a“ ist zu setzen „Fleischhauer- str. 9“.
242.	Gäde, Christian	statt „Fischergrube 7“ ist zu setzen „Fischergrube 4“;
669.	Gewerbekammer	statt „†, Dr. A. Brehmer“ ist zu setzen „(Dr. Schröder)“;
1312.	Glasau, G. R. C.	statt „Zimmerstr. 25 a“ ist zu setzen „Ziegelstr. 25 a“.
1112.	Glogner, Paul	statt „Königstr. 60“ ist zu setzen „Hüxstr. 26“.
1541.	Görtz, Hugo H.	statt „Israelsdorfer Allee 16“ ist zu setzen „Crons- forderallee 19“.
548.	Hahn, Carl	statt „Hahn, Carl“ ist zu setzen „Hahn & Kunze“.
21.	Hotel Kaiserhof	Eintragung zu ändern in: „21. Hotel Kaiser- hof , †, (Oscar Hering), Untertrave 104“.
452.	Kanalbaubehörde	statt „Kanalbaubehörde“ ist zu setzen „Kanal- verwaltung“.
786.	Malchow, Friedrich	statt „Mühlenbrücke 7 a. 13“ ist zu setzen „Sand- str. 4“.
860.	Nöhring, Bernhard	statt „Breitestr. 49“ ist zu setzen „Breitestr. 61“.
271.	Ortskrankenkasse	Eintragung zu ändern in: „271. Ortskranken- kasse und Hebe- und Meldestelle für Invalidenversicherung , Mengstr. 28“.
1788.	Ott, A.	hinter „Dr. med.“ ist einzuschalten „Spezialarzt für Lungen-, Hals- u. Ohrenkranke (Sprechst. 11—1, 3—4, Sonntags 8—9)“.
404.	Otto, Hermann	statt „Fischstr. 14“ ist zu setzen „Breitestr. 54“.
1586.	Pamperin, J.	statt „St. Annenufer 20“ ist zu setzen „St. Annen- str. 20“.
450.	Pasch, H.	statt „Neddelstenhof“ ist zu setzen „Nedderstenhof“.
1625.	Petersen, Martin	statt „Engelsgrube 49“ ist zu setzen „Beckergrube 79“.
40.	Polizeiamt	statt „Kanzleigebäude“ ist zu setzen „Exekutivab- teilung“.
796.	Post-Neubau-Bureau	statt „796“ ist zu setzen „436“.
1374.	Ramm, Johs.	statt „Johs.“ ist „Wilhelm“ und statt „Schuh- warenlager“ ist zu setzen „Schuhwarenlager und Werkstatt für Maßanfertigung und Reparaturen, Hüxstr. 74“.
413.	Rehder	statt „Geninerstr. 3“ ist zu setzen „(Privatwohnung) Geninerstr. 3 (Geschäftszimmer Mühlenbamm 10, Fernsprecher 452)“.
925.	Roeper, L.	statt „Königstr. 75“ ist zu setzen „Hüxstr. 22“.
1443.	Schröder, Dr.	vor „Umlandstr.“ einzuschalten „(Privatwohnung)“ und am Schluß hinzuzufügen „(Bureau: Meng- str. 6, Fernspr. 669)“.
694.	Sönnichsen, P. W.	statt „Breitestr. 27“ ist zu setzen Breitestr. 38“.
642.	Sonnen-Apotheke	statt „(Ewald Luedcke)“ ist zu setzen „Geor- Hembd“.
1333.	Stadthallengesellschaft	Eintragung zu ändern in: „1333. Stadthallen (Theaterdirektor Piorkowski), Mühlenbrücke 7a. 13.
1492.	Sthamer, H.	statt „Brandenbaum“ ist zu setzen „Goethestr. 10“.
972.	Tübeck & Passarge	statt „972“ ist zu setzen „620“.
875.	Tübeck & Passarge	Eintragung zu ändern in: „(620) Tübeck & Passarge , Lübecker Granitindustrie, Fabrik, Falkenstr.“.
352.	Weber, F.	statt „Schwartauer Chaussee 145“ ist zu setzen „Schwartauer Allee 145“.
(321)	Wegener Wwe., J. J.	statt „Wegener Wwe., J. J.“ ist zu setzen „Wegner Wwe., J. J.“.